
T@P
AuDOTON@

společnost s ručením omezeným

@

Koliště 1965/13a
60200 Brno česxÁREPUBLIKA
Obch. rejstřik KS v Brně C 4855, lČ:45477 639

tel, +42O 541 2'l1 237,1el. +420 541 240 8O7
www.topauditing.cz

e-mail : audit@topauditing.cz

ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPOOnŘeruÍ

podle zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně něktených zákonů, ve znění
pozdějších předpisů, auditorského standardu č. 52, dalších relevantních předpisŮ vydaných
Komorou auditorů České republiky, podle § 42 zákona č, 12812000 Sb., o obcích (obecní
zřízeni), a podle ustanovení § 10 zákona č. 42012004 Sb., o přezkoumávání hospodaření
územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisŮ,
(dále jen zákon é,42012004 Sb.) pro územní celek:

Obec Bořitov, !č: 00279960:
za období od 1.1.2023 do 3í.12.2023

l. všeobecné informace

Přezkoumání hospodaření jménem auditorské společnosti provedli zaměstnanci
auditorské společnosti JUDr, Antonín Husák (auditor, oprávnění auditora KAČR č. 0098), lng.

Štepan Gregor (auditor, oprávnění auditora KAČR č. 2136), Bc. Leona Ratajská a lng.

Marcela Gregorová. Orgán oprávněný jednat jménem územního celku bylzastoupen starostou
Antonínem Fojtem,

Auditorská společnost provedla přezkoumání hospodaření územního celku v souladu
s ustanovením § 4 odst. 7 zákona č. 42012004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, a s ustanovením § 2 písm. c) zál(ona č.

93/2009 Sb., o auditorech, a o změně něktených zákonů, ve znění pozdějších předpisŮ na
základé smlouvy uzavřené dne 14. 3. 2023. Přezkoumání hospodaření bylo zahájeno
zpracováním požadavků potřebných pro provedení přezkoumání hospodaření dne 29.8,2023
(první kontrolní úkon).

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno dne 26, 9.2023 (dílčí přezkoumání) a dne
19. 3. 2024 (íinální íáze přezkoumání) v sídle územního celku, po předchozí přípravé z
předaných a veřejně dostupných podkladů v sídle auditora. Posledním kontrolním úkonem při

přezkoumání hospodaření před vydáním zprávy auditora bylo ověření výpoětu poměrových

ukazatelů (poslední kontrolní úkon), a to v den vydánítéto zprávy.

ll. Předmět přezkoumání hospodaření

Předmětem přezkoumání jsou podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č.42012004 Sb.
údaje o roěním hospodaření, tvořící součást závěrečného účtu podle § 17 odst. 2 a 3 zákona



2
@

DOT0

č.25ot2ooo Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisŮ,

a to:

a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpoětových
prostředků,

b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů,
c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku,
d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na základě smlouvy

mezidvěma nebo více územnímicelky, anebo na základě smlouvy s jinýmiprávnickými

nebo fyzickými osobami,
e) finanční operace, týkajícíse cizích zdrojů ve smyslu právních předpisŮ o účetnictvÍ,

f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalŠÍmi
prostředky ze zahraniéí poskytnutými na základě mezinárodních smluv,

g) vyúčtováni a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtŮm krajŮ, k
rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám.

Předmětem přezkoumání v souladu s ustanovením § 2 odst. 2zákona č. 42012004 Sb,
jsou dále oblasti:

a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku,
b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří Územnícelek,
c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupŮ přezkoumaných

orgánem dohledu podle zákona é. 13412016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
v platném znění,

d) stav pohledávek azávazků a nakládánís nimi,

e) ručení zazávazky fyzických a právnických osob,
f) zastavování movitých a nemovitých věcíve prospěch třetích osob,
g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku,
h) účetnictví vedené územním celkem,
i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky

podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost,

Itl. Hledlska přezkoumání hospodaření

Předmět přezkoumání podle ustanovení § 3 zákona é.42O|2OO4 Sb. (viz bod ll. této
zprávy) se ověřuje z hlediska:

a) dodžování povinností stanovených zvláštními právními předpisy,

b) souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem,
c) dodžení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek jejich

použití,
d) věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích.

právní předpisy použité při přezkoumání hospodaření poktlývající výše uvedená
hlediska jsou uvedeny v příloze této zprávy.



@

ToP_
N@

lV. Definování odpovědností

Za hospodaření, které bylo předmětem přezkoumáni a zajeho zobrazení v účetních a
finančních výkazech, je odpovědný územní celek.

Naší úlohou je, na základě provedeného přezkoumání hospodaření, vydat zprávu o

výsledku přezkoumání hospodaření. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem
přijatým Komorou auditorů České republiky jsme na územním celku nezávislí a splnili jsme i

další etické povinnósti vyplývající z uvedených předpisů. Rovněž jsme splnili požadavky
týkající se řízení kvality stanovené mezinárodním standardem pro řízení kvality ISQM 1.

Přezkoumání hospodaření jsme provedli v souladu se zákonem č, 93/2009 Sb., o
auditorech, á o změně něktených zákonů, ve znění pozdějších předpisů, auditorským
standardem č.52 adalšími relevantními předpisy vydanými Komorou auditorů České republiky
a s ustanoveními§ 2, 3 a 10 zákonač.42012004 Sb. V souladu stěmito předpisy jsme povinni

dodžovat etické normy a naplánovat a provést přezkoumání hospodařenítak, abychom získali
omezenou jistotu, zda je hospodaření územního celku v souladu s hledisky přezkoumání
hospodaření (viz bod lll. této zprávy).

V. Rámcový rozsah prací

Za účelem vykonání přezkoumání hospodaření územního celku a vyjádření závéru
zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření by|y použity postupy ke shromáždění
dostatečných a vhodných důkazních informací. Tyto postupy se svým charakterem a
načasováním liší od postupů prováděných u zakázky poskytující přiměřenou jistotu a mají
menší rozsah a jsou auditorem aplikovány na základě jeho odborného úsudku včetně
vyhodnocení oblastí, v nichž je u předmětu přezkoumání hospodaření pravděpodobný výskyt
významných (materiálních) chyb a nedostatků. Při vyhodnocování těchto oblastí auditor bere
v úvahu vnitřní kontrolní systém územního celku. Použité postupy zahrnují výběrový zpŮsob
šetření a významnost (materialitu) jednotlivých skutečností. Míra jistoty získaná u přezkoumání
hospodaření je tudíž významně nižší než jistota, která by byla získána provedením zaKázky
poskytuj ící přiměřenou jistotu.

oznaěení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání hospodaření
územního celku je uvedeno v samostatné příloze, která je nedílnou souěástí této zprávy. V
rámci přezkoumání hospodaření územního celku ěinil auditor i další kroky a využíval i další
informace, které nejsou součástí tohoto označení.

Yl.Závér zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření

A. Vyjádření k souladu hospodaření s hledisky přezkoumání hospodaření

Na základě námi provedeného přezkoumání hospodaření územního celku jsme

nezjistili žádné skuteěnosti, které by nás vedly k domněnce, že pYezkoumávané hospodaření
není ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s hledisky přezkoumání
hospodaření uvedenýmiv bodě lll. této zprávy,

3



4
@

ToP_
DOT0

B. Vyjádření ohledně chyb a nedostatků

Zákon č, 42012004 Sb, stanoví, abychom ve zprávě uvedli závér podle ustanovení §
,t0 odst. 2 písm. d) a odst, 3 citovaného zákona. Toto ustanovenívyžaduje, abychom ve své
zprávé o výsledku přezkoumání hospodaření uvedli, zda při přezkoumání hospodaření byly

zjištěny chyby a nedostatky a v čem případně spočívaly, a to bez ohledu na jejich významnost
(materialitu) a jejich vztah k hospodaření územního celku jako celku.

Při přezkoumání hospodaření územního celku za rok 2023 nebyly zjištěny chyby
a nedostatky.

C. Upozornění na případná rizika

Při přezkoumání hospodaření územního celku jsme nezjistili rizika, která by mohla mít

negativnídopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.

D, Podíl pohtedávek a závazků na rozpočtu územního celku a podíl zastaveného majetku
na celkovém majetku územního celku

tJzemní celek provedl propočet podílu pohledávek a závazků na rozpočtu územního
celku a podílu zastaveného majetku na celkovém majetku v souladu s platnou metodikou. Při
kontrole ukazatelů jsme nezjistili nedostatky, jejich hodnoty jsou uvedeny následně.

Ukazatel Podíl v %
Podíl pohledávek na rozpočtu 0,75
P odíl záv azků na rozpočtu 1,49

Podílzastaveného majetku na celkovém majetku 0,00

E, Vyjádření k poměru dluhu územního celku k poměru jeho příjmŮ za poslední čtyři
rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou
odpovědnost

Zákon č.42012004 Sb. stanoví, abychom v naší zprávé uvedli výrok (vyjádření) o tom,

že dluh územního celku nepřekroěil 60 % průměru jeho příjmů za poslední čtyři rozpoČtové
roky. V opačném případě jsme povinni uvést, o kolik dluh územního celku překročil prŮměr
jeho příjmů.

Územní celek nemá dluhy ve smyslu zákona é. 2312017 Sb., o pravidIech

rozpoětové odpovědnosti.



Vll. Další informace

Návrh zprávy o přezkoumání hospodaření byl před jejím vydáním projednán se
zástupcem orgánu oprávněným jednat jménem územního celku, této osobě byl předán
stejnopis zprávy o výsledku přezkoumání a k jejímu znéni nebyly do data vydání této zprávy
přij aty žádné při pom ínky,

V Brně dne 21 .3.2024

podois auditora: l
n

l@H,,-
lAarD0ŤilŇďl/

Kollště, u.ur','á'Ál'uo,,, fE
TOP AUDlTlNG, s.r.o.

Oprávnění Komory auditorů České republiky č. 47
Znalecká kancelář (Msp ČR ffi/g7-ooD)

Přílohy
Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání hospodaření
Přehled právních předpisů, jejichž soulad s přezkoumávaným hospodařením auditor ověřil

5



Označení všech dokladů a jiných materiálů
využitých při přezkourhání hospodaření,

obec Bořitov
31,12,2023

Rozpoěet kontrolovaného subjektu
Rozpoětový výhled a usnesení o jeho projednání a schvátení
Návrh rozpočtu uq"Tq informace o j9ho Žveřejnění, doložení jeho zveřejnění
usnesení o projednáni návrhu rozpóětu a o ieňo scirvateni organy roŇiiirp*ného subjektu
schválený rozpočet včetně jeho rozpisu dle rozpoětové skladĚy
lnformace o závazných ukazatelích pro zřízené příspěvkové organizace
Chronologický a věcný přehled rozpočtových opatřenía riprav rozpočtu roku 2023
Závéreéný rjČet za minuté rjčetní období včetně informace o jeho zveřejněnípravidla tvorby a čerpání peněžních fondů, statuty fondů
Rozpis přírůstků a zůstatků fondů
Návrh závěrečného r]čtu kontrolovaného subjektu za rok 2023

Finanční vztahy kJiným rozpočtům
přehled přijatých transferů ěleněných podle poskytovatelů
Přehled poskytnutých transferů členěných podle pr6emc"
Finanční vypřádání vybraných transferů
Dokumentace k vybraným transferům

tJčetnictví avýkazy
Yýkazy úěetnízávěrky sestavené kg1. 12. 2O2g

rozvaha
výkazzisku a ztráty

příloha k úěetní závěrce
Výkaz pro hodnoceníplněnl rozpočtu FlN 2-12M sestavený k91. 12.2023
Dokumentace k organizaČnÍmu zajištěnía způsobu provedeníinventarizace majetku azávazků
Vyhodnocení provedených inventarizací
lnventurnísoupisy ke všem analytickým rlčtům
Učtová osnova platná pro úěetní období roku 2023
Hlavní kniha, analyticky členěná
Učetnídeník za odobí od 1. 1 ,2O2g do 31 , 12.2023
Příjmové pokladnídoklady za obdobíod í. 1 .2o2gdo 31 . 12.2o2g
Výdajové pokladní doklady za období od 1. 1 ,2o2g do 31 . 12. 2o2g
lnterní doklady za období od 1. 1 . 2O2g do 31. 12.2O2g
Přijaté faktury za období od 1. 1 . 2O2g do 31 , 12.2O2g
Vydané taktury za období od 1. 1 .2O2g do 31 , 12.2O2g
Bankovní výpisy za období od 1. 1, 2O2gdo 31. 12. 2O2g

Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek
Majetková evidence
PoloŽkový seznam zařazenéňo a vyřazeného dlouhodobého majetku v roce 2023položkový seznam nedokončeného dlouhodobého majetku
Seznam zastaveného movitého i nemovitého majetku
seznam majetku oceněného reálnou hocjnotou v-ěetně podkladů ke stanovení reálné hodnoty



ToP_A
A@ DOTODú@

Označení všech dok|adů a jiných materiálů
využitých při přezkoumání hospodaření

obec Bořitov
31.12,2023

seznam bank a bankovních tlčtů
Bankovní výpisy prokazující zůstatky bankovních úětů k 91. 12. 2O2g

Pohledávky
Saldo pohledávek ke dni 31. 12.2023
Podklady pro účtování předpisů vybraných pohledávek
Přehled prominutých pohledávek včetně rozhodnutí
Přehled odepsaných nebo postoupených pohledávek
podklady pro tvorbu opravných položek k pohledávkám po splatnosti
Kniha vydaných faktur

Závazky
Saldo závazkřl ke dni 3'l. 12.2023
Kniha došlých faktur
Mzdová rekapitulace za prosinec2023 a za období leden až prosinec2023
Vybrané dokumenty ze mzdové agendy
Daňová přiznání k dani z přidané hodnoty za rok2023

Veřeinó zakázky
Vnitřní předpis upravující oblast veřejných zakázek
Seznam veřejných zakázek ukončených v roce 2023
Dokumentace k vybra ným veřej ný m zakázkám

lS Na Chocholi, Čížovky, Bořitov
Přístavba hasičské zbrojnice Bořitov ll.etapa

Zřizované organizace
seznam příspěvkových organizací (po) zřIzených kontrolovaným subjektem
Výběr ze zřizovacích listin příspěvkových organizací zřízených kontrolovaným subjektem
ProtokolY o schvalovánÍ ÚČetnÍzávěrky PO a rozhodnutío vypořádánl hospodářského výsledku



TOP--í-.
A@DOTON@

Označení všech dokladů a iiných materiálů
využitých při přezkoumání hospodaření

obec Bořitov
31,12,2023

Smlouvy
Seznam sm]uv uzavřených kontrolovaným subjektem platných ve sledovaném období
Výběr ze sm]uv o převodu majetku (kupní a směnné smlouvy)
Výběr ze smluv o dílo
Výběr z nájemních smluv
Smlouvy o zřízenl bankovních tlětů
tJvěrové smlouvy
Smlouvy o zřízení zástavního práva
Smlouvy ozřízení věcného břemene
Pojistné smlouvy

Ostatní
Usnesení zastupitelstva r]zemního celku
Usnesení rady rizemního celku
Zápisy z jednání kontrolního výboru
Zápisy z kontrol finančního výboru
Plán kontrolní ěinnosti a zápisy o provedených veřejnosprávních kontrolách
Seznam vnitřn ích předpisů kontrolovaného subjektu
VnitřnÍ PředPisY vztahující se k vedení rjčetnictví, rozpočtové oblasti a finanění kontrole
Seznam použitých ričelových znaků, ORG, ORJ, zkratek apod.
Zápisy ze škodnía likvidačníkomise zarok2O23
ZáznamY o schválenÍ, zveřejněnízáměru k vybraným potožkám prodaného a pronajatého majetk
Výpočet poměrových ukazatelů



ToP- Přehled právních předpisů, jejichž soulad
s přezkoumávaným hospodařením auditor ověřil

obec Bořitov
31,12,2023

Při Provádění přezkoumání hospodaření jsme posuzovati soulad hospodaření
kontrolovaného subjektu (dále jen "KS") zejména s následujícími právními předpisy,
popř. s jejich vybranými ustanoveními:

- zákonem é.42012004 Sb., o přezkoumávání hospodaření rjzemních samosprávných celků a
dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů,
- vYhláŠkou ě.512014 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu ridajů předkládaných pro hodnocení
PlněnÍ státního rozpoětu, rozpoětů státních fondů, rozpoětů rizemních samosprávných celků,
rozPoČtŮ dobrovolných svazkŮ obcía rozpoětů Regionálních rad regionů soudržnosti,
- zákonem é.8912012 Sb., občanský zákoník,
- zákonem 9012012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních
korporacích),
- zákonem č.26212006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů,
- zákonem ě.25012000 Sb., o rozpoětových pravidlech r]zemních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů, a souvisejícími prováděcími právními předpisy,
- vYhláŠkou é. 41212021 §b., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů,
- zákonem é.2312017 Sb., o rozpočtové odpovědnosti, ve znění pozdějších předpisů,
- zákonem Č. 563/1991 Sb., o úěetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a souvisejícími
prováděcími právními předpisy:
- vYhláŠkou é.41012009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o
ÚČetnictvÍ, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané ričetníjednotky,
- vYhláŠkou é. 38312009 Sb., o účetních záznamech v technické formě vybraných ričetních
jednotek a jejich předávání do centrálního systému rjčetních informací státú a o požadavcích
na technické a smíŠené formy účetních záznamů (technická vyhláška o rjčetních záznamech),
- Českými ÚČetními standardy pro některé vybrané účetníjednotky, které vedou ričetnictví podle
vyhlášky ě. 41012009 Sb.,
- vyhláškou é.27012010 Sb., o inventarizaci majetku azávazkú,
- zákonem ě. 12812000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, nebo zákonem č.
13112000 Sb., o hlavním městě Praze, ve zněnípozdějších předpisů,
- zákonem ě. 13412016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, s výjimkou
ÚkonŮ a PostupŮ přezkoumaných orgánem dohledu podle zvl. právního předpisu
- zákonem Č, 24312000 Sb., o rozpočtovém určení výnosů některých daní rJzemním
samosPrávným celkŮm a někteným státním fondům (zákon o rozpočtovém určení daní), ve
znění pozdějších předpisů,
- nařízenÍm vládY ě. 341lZ017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách
a sPrávě, ve zněnÍ PozdějŠÍch předpisŮ, provádějící některá ustanovení zákona é. 26212006
Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů,
- nařÍzením vládY é.31812017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev r]zemních samosprávných
celků, ve znění pozdějších předpisů,
- zákonem ě. 32012001 Sb. o finanění kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů,
ve znění pozdějších předpisů,
- vYhláŠkou é.22012013 Sb., o požadavcích na schvatování rjčetních závěrek některých
vybraných účetních jednotek,
- zákonem ě.24812000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje.


